
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 원활한 구정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 기획감사실

기획감사실 75,475,425 32,367,397 43,108,028

국 1,275,551 514,814 760,737

특 326,000 22,000 304,000

시 22,477 20,767 1,710

교 106,600 78,300 28,300

구 73,744,797 31,731,516 42,013,281

지방행정 역량 강화 712,170 791,838 △79,668

시 16,656 16,656 0

구 695,514 775,182 △79,668

원활한 구정운영 89,743 100,650 △10,907

구정운영계획 수립 및 홍보 54,700 64,700 △10,000

201 일반운영비 44,700 54,700 △10,000

01 사무관리비 44,700 54,700 △10,000

○중앙기관 참여 등 정책박람회 부스운영비 등

0 10,000 △10,000경정 0원

성과중심의 주요업무 평가 5,793 6,700 △907

201 일반운영비 993 1,900 △907

01 사무관리비 993 1,900 △907

○주요업무 자체평가 보고서 693 1,400 △707

○자체평가위원회 회의참석수당

300 500 △200

경정 693,000원

경정 300,000원

미래성장 전략강화 및 인구 구조변화 대응 48,500 58,100 △9,600

인구정책 추진 36,900 37,900 △1,000

207 연구개발비 19,000 20,000 △1,000

01 연구용역비 19,000 20,000 △1,000

○인구영향분석 조사 용역 19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

혁신·적극행정 활성화 추진 3,400 12,000 △8,600

201 일반운영비 500 9,100 △8,600

01 사무관리비 500 9,100 △8,600

○적극행정 직원교육 강사수당 0 800 △800

○적극행정 학습시스템 운영 0 6,600 △6,600

－학습프로그램 개설 0 500 △500

－운영 및 관리 0 400 △400

－교육 컨텐츠 제작 및 송출 0 5,700 △5,700

○적극행정 홍보물 제작 0 1,200 △1,200

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

효율적 예산운용 350,787 387,408 △36,621

효율적인 예산편성 38,521 46,792 △8,271

201 일반운영비 38,521 46,792 △8,271

01 사무관리비 35,329 43,600 △8,271

○예산편성지침서 1,188 1,500 △312경정 1,188,000원
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부서: 기획감사실

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 효율적 예산운용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○세입세출예산서 11,700 15,600 △3,900

－2021년 추경예산 7,800 11,700 △3,900

○세입세출예산안 사업명세서 11,700 15,600 △3,900

－2021년 추경예산 7,800 11,700 △3,900

○지방보조금 관리 매뉴얼 제작

891 1,050 △159

경정 7,800,000원

경정 7,800,000원

경정 891,000원

지방재정운영활성화 21,000 26,100 △5,100

203 업무추진비 3,000 8,100 △5,100

03 시책추진업무추진비 3,000 8,100 △5,100

○지방재정운영활성화 3,000 8,100 △5,100경정 3,000,000원

주민참여예산제도 운영 8,250 31,500 △23,250

201 일반운영비 8,050 26,500 △18,450

01 사무관리비 8,050 26,500 △18,450

○주민참여예산위원회 참석수당

7,550 20,000 △12,450

○주민참여예산위원회 심의자료 0 2,000 △2,000

○주민참여 예산학교 운영 0 500 △500

○예산 아카데미 운영 0 1,000 △1,000

○주민참여예산 홍보부스 운영 0 2,000 △2,000

○주민참여예산제 홍보물 제작 500 1,000 △500

경정 7,550,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 500,000원

301 일반보전금 200 5,000 △4,800

09 행사실비지원금 200 3,000 △2,800

○예산학교 등 참석자 여비 200 3,000 △2,800경정 200,000원

12 기타보상금 0 2,000 △2,000

○예산학교, 예산 아카데미 강사수당 0 2,000 △2,000경정 0원

규제개혁 행정 활성화 3,600 4,200 △600

효율적 규제개혁 업무추진 3,600 4,200 △600

201 일반운영비 2,600 3,200 △600

01 사무관리비 2,600 3,200 △600

○규제개혁 직원교육 강사수당 0 600 △600경정 0원

공정하고 투명한 감사확립 29,081 51,021 △21,940

직원 청렴의식 강화 4,380 26,320 △21,940

201 일반운영비 980 22,920 △21,940

01 사무관리비 980 22,920 △21,940

○청렴워크숍 운영 0 17,000 △17,000

○직원 청렴(부패방지)교육 980 5,920 △4,940

－청렴콘서트 0 4,800 △4,800

－현수막 0 140 △140

경정 0원

경정 0원

경정 0원

정부 긴급재난지원금 사업 2,800 0 2,800
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부서: 기획감사실

정책: 정부 긴급재난지원금 사업

단위: 정부 긴급재난지원금 지급 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정부 긴급재난지원금 지급 사업 2,800 0 2,800

정부 긴급재난지원금 사업 2,800 0 2,800

308 자치단체등이전 2,800 0 2,800

07 자치단체간부담금 2,800 0 2,800

○정부 긴급재난지원금 거주불명자 대행집행분 2,800 0 2,800

코로나19 백신 예방접종 사업 1,566,872 993,925 572,947

국 1,275,551 514,814 760,737

특 26,000 22,000 4,000

시 5,821 4,111 1,710

교 106,600 78,300 28,300

구 152,900 374,700 △221,800

코로나19 백신 예방접종 추진 1,566,872 993,925 572,947

국 1,275,551 514,814 760,737

특 26,000 22,000 4,000

시 5,821 4,111 1,710

교 106,600 78,300 28,300

구 152,900 374,700 △221,800

코로나19 백신 예방접종 실시(희석제) 11,829 2,140 9,689

국 11,829 2,140 9,689

307 민간이전 11,829 2,140 9,689

국 11,829 2,140 9,689

01 의료및구료비 11,829 2,140 9,689

○코로나19 백신 예방접종 희석제 구입(성립전)

11,829 2,140 9,689경정 11,829,000원

국 11,829 2,140 9,689

코로나19 백신 예방접종 실시(디지털온도계) 22,000 20,250 1,750

국 22,000 20,250 1,750

307 민간이전 22,000 20,250 1,750

국 22,000 20,250 1,750

01 의료및구료비 22,000 20,250 1,750

○코로나19 백신 예방접종 디지털온도계 구입

지원(성립전) 22,000 20,250 1,750경정 22,000,000원

국 22,000 20,250 1,750

코로나19 백신 예방접종센터 설치 및 운영(국비) 288,334 138,334 150,000

국 288,334 138,334 150,000

201 일반운영비 288,334 138,334 150,000

국 288,334 138,334 150,000

01 사무관리비 262,924 128,014 134,910

○코로나19 백신 예방접종센터 운영비(성립전)

262,924 128,014 134,910경정 262,924,000원

국 262,924 128,014 134,910

02 공공운영비 25,410 10,320 15,090

○통신요금(성립전) 120 20 100경정 120,000원

국 120 20 100
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부서: 기획감사실

정책: 코로나19 백신 예방접종 사업

단위: 코로나19 백신 예방접종 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○전기요금(성립전) 12,720 5,400 7,320경정 12,720,000원

국 12,720 5,400 7,320

○방역용역(성립전) 1,740 580 1,160경정 1,740,000원

국 1,740 580 1,160

○청소용역(성립전) 10,080 4,320 5,760경정 10,080,000원

국 10,080 4,320 5,760

○소방용역(성립전) 750 0 750

국 750 0 750

코로나19 백신 예방접종센터 인건비 지원 사업(의료

인력)

934,588 335,290 599,298

국 934,588 335,290 599,298

101 인건비 934,588 335,290 599,298

국 934,588 335,290 599,298

04 기간제근로자등보수 934,588 335,290 599,298

○코로나19 백신 예방접종센터 인건비(의료인력

)(성립전) 934,588 335,290 599,298경정 934,588,000원

국 934,588 335,290 599,298

코로나19 백신 예방접종센터 인건비 지원 사업(행정

인력)

157,821 377,911 △220,090

시 5,821 4,111 1,710

구 152,000 373,800 △221,800

101 인건비 157,821 377,911 △220,090

시 5,821 4,111 1,710

구 152,000 373,800 △221,800

04 기간제근로자등보수 157,821 377,911 △220,090

○코로나19 예방접종센터 행정인력 인건비

152,000 373,800 △221,800

○예방접종센터 행정인력 추가 인건비(성립전)

5,821 4,111 1,710

경정 152,000,000원

경정 5,821,000원

시 5,821 4,111 1,710

예방접종사업 지원(2차) 28,300 0 28,300

교 28,300 0 28,300

302 이주및재해보상금 28,300 0 28,300

교 28,300 0 28,300

02 민간인재해및복구활동보상금 28,300 0 28,300

○코로나19 백신 예방접종 사전예약 지원 인력(

통장) 활동비(성립전) 28,300 0 28,300

교 28,300 0 28,300

코로나19 백신 예방접종센터 폭염대책비 4,000 0 4,000

특 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

특 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○코로나19 백신 예방접종센터 폭염대책비(성립

전) 4,000 0 4,000

특 4,000 0 4,000
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부서: 기획감사실

정책: 재원관리

단위: 예비비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재원관리 72,848,312 30,186,745 42,661,567

특 300,000 0 300,000

구 72,548,312 30,186,745 42,361,567

예비비 72,848,312 30,186,745 42,661,567

특 300,000 0 300,000

구 72,548,312 30,186,745 42,361,567

예비비 72,848,312 30,186,745 42,661,567

특 300,000 0 300,000

구 72,548,312 30,186,745 42,361,567

801 예비비 72,848,312 30,186,745 42,661,567

특 300,000 0 300,000

구 72,548,312 30,186,745 42,361,567

01 일반예비비 6,000,000 4,500,000 1,500,000

○일반예비비 6,000,000 4,500,000 1,500,000경정 6,000,000,000원

02 재해ㆍ재난목적예비비 66,548,312 25,686,745 40,861,567

○재해·재난목적예비비

66,548,312 25,686,745 40,861,567경정 66,548,312,000원

03 내부유보금 300,000 0 300,000

○내부유보금 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

행정운영경비(기획감사실) 82,725 97,525 △14,800

기본경비 82,725 97,525 △14,800

기본경비 82,725 97,525 △14,800

202 여비 32,000 46,800 △14,800

01 국내여비 32,000 46,800 △14,800

○관내여비 32,000 46,800 △14,800경정 32,000,000원

재무활동(기획감사실) 262,546 297,364 △34,818

보전지출 262,546 297,364 △34,818

반환금지출 262,546 297,364 △34,818

802 반환금기타 262,546 297,364 △34,818

01 국고보조금반환금 255,475 256,968 △1,493

○정부 긴급재난지원금 사업

235,293 207,351 27,942

○정부 긴급재난지원금 사업(이자)

20,182 49,617 △29,435

경정 235,292,690원

경정 20,181,170원

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,071 40,396 △33,325

○정부 긴급재난지원금 사업 3,753 32,494 △28,741

○정부 긴급재난지원금 사업(이자)

3,318 7,902 △4,584

경정 3,752,050원

경정 3,317,740원
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